
D.D.G. n.4229       
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA   la normativa sulla Contabilità di Stato;

VISTO   il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

VISTO   il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011;

VISTA   la legge 190/2014, art. 1, comma 629, lett.B;

VISTO  l'art. 68 L.R. 21 del 12/08/2014; 

VISTO  il decreto del  23/01/2015, del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

VISTO  il D.P.Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;

VISTO il  D.P.R.  n.  12  del  27/06/2019  che  stabilisce  la  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali;

VISTO  il DDG n. 6562 del 20/12/2018 con cui sul cap. 376611 es. fin. 2018, è stato disposto l'impegno 
definitivo della somma di € 1.173,64 IVA compresa, in favore della Ditta M.A.C.I.M.E.L. di Giorgio 
Cascone srl con sede in Ragusa, corso Vittorio Veneto, 729/731-  P. IVA 01679420883 affidataria del servizio
di manutenzione di accumulatori per il sistema antintrusione e antincendio, pulitura controllo rilevatori fumi 
e citofono esterno in sola fonia presso la Casa Museo Antonino Uccello di Palazzolo Acreide – sito del 
Servizio 38 Galleria Palazzo Bellomo – CIG: ZAB265A1BB -(Codice SIOPE U.1.03.02.09.004)  , di cui 
all'incarico di affidamento diretto prot. n. 4825 del 17/12/2018;

CONSIDERATO  che  con  nota  prot.  n.  393  del  23/01/2019  la  Ragioneria  Centrale  ha  restituito  non
contabilizzato il decreto d'impegno sopracitato per scadenza dei termini fissati per la contabilizzazione al
sistema; 

VISTO l'art. 14 della L.R. n. 13 del 19/07/2019, con il quale “l'Assessorato regionale dei Beni Culturali e
dell'Identità Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, è autorizzato ad ammettere a
finanziamento, nei limiti degli stanziamenti dell' es. fin. 2019, le iniziative le cui obbligazioni giuridicamente
vincolanti sono state emesse e non perfezionate nel corso dell'anno 2018”;

CONSIDERATO   che  occorre  procedere  all'impegno  di  spesa  della  somma summenzionata,  al  fine  di
evitare l'attivazione di procedure di recupero che determinerebbero un sicuro aggravio di spese conseguenti
alla soccombenza correlata all'affidamento ingenerato nel creditore istante dalla piena legittimità dell'ordine
ad eseguire la prestazione;



CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo e che si può procedere all'impegno definitivo  sul
cap. 376611 es. fin. 2019 della somma di € 1.173,64 IVA compresa;

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2019;

DECRETA

ART.1)  Per i motivi esposti in premessa, è impegnata definitivamente la somma di € 1.173,64 sul cap.
376611. esercizio finanziario 2019, per l'affidamento del servizio di manutenzione di accumulatori per il
sistema antintrusione e antincendio, pulitura controllo rilevatori fumi e citofono esterno in sola fonia presso
laCasa Museo Antonino Uccello di Palazzolo Acreide – sito del Servizio 38 Galleria Palazzo Bellomo , in
favore della Ditta    M.A.C.I.M.E.L. di Giorgio Cascone srl con sede in Ragusa, corso Vittorio Veneto,
729/731-  P. IVA 01679420883
Art.2)  Al  pagamento  del  servizio  espletato  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  diretto  di
pagamento di €. 1.173,64  compreso IVA a favore della  Ditta  M.A.C.I.M.E.L. di Giorgio Cascone srl con
sede in Ragusa, corso Vittorio Veneto, 729/731-  P. IVA 01679420883 -   su conto corrente dedicato,  previa
presentazione della documentazione giustificativa di spesa
Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione sul sito, ai  sensi dell'art.  68 della L.R. n. 21 del
12/08/2014 e successivamente  inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e Identità Siciliana per la prescritta
registrazione.

Palermo, li 09/10/2019

                                                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                   Sergio Alessandro      


